
^ NÁRODNÍ'¢"'0' > PAMÁTKOVÝ

ÚSTAV
NPU1002323278

NPU-420/36319/2024

WAM 2000J124052

LICENČNÍ SMLOUVA

LS 616/2024

Národní památkový ústav
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1
lČ: 75032333, DIČ: CZ 75032333

Zastoupený: Mgr. et Mgr. Petrem Spejchalem, ředitelem územní památkové správy v Praze
Doručovací adresa:
Národní památkový ústav
územní památková správa v Praze
Sabinova 373/5
130 00 Praha 3
(dále jako ,,poskytovatel")

a
Národní technické muzeum
se sídlem: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
IČO: 00023299, DIČ: CZ 00023299
odpovědný zástupce: Mgr. Karel Ksandr, generální ředitel NTM
Osoba pověřená pro věcná jednání: PhDr. Jan Novotný, hlavni kurátor sbírek NTM
(dále jako ,,nabyvatel" či společně ,,smluvní strany")

uzavírají dnešního dne dle § 2358 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku

tuto licenční smlouvu

I. Předmět smlouvy

1. Poskytovatel je nositelem autorských práv k dílu vymezeném v odst. 3 tohoto článku a prohlašuje,
že je oprávněn s tímto dilem nakládat.

2. Poskytovatel se zavazuje předat nabyvateli soubor rozmnoženin děl (dále jen ,,dílo")
a předat nabyvateli nevýhradní právo k dalšímu nakládáni s tímto dilem.

3. Specifikace díla, se kterým je poskytovatel příslušný hospodařit a které je na rozmnoženinách
zobrazeno:

lnv. číslo Předmět

1 K-16169-01 Foto dokumentární, F.F. d' Este zdraven okolostojIcň"ni jednotlivci

2 K-16172-01 Foto dokumentární, voják |oučícís dětmi ve vlaku

3 K-16176-01 Foto dokumentární, před odjezdem vlaku na nádraží

4 K-16548-01 Foto dokumentární, císařské manévry

5 K-16963-01 Foto dokumentární, Manévry v Bosně - 28

l



6 K-16976-01 Foto dokumentární, Manévry v Bosně - 47

7 K-16996-01 Foto dokumentární, Manévry v Bosně

8 K-16999-01 Foto dokumentární, Manévry v Bosně

9 K-17005-01 Foto dokumentární, Manévry v Bosně

10 K-17090-01 Foto dokumentární, F.F. s choti v Londýně

11 K-17156-01 Foto dokumentární, děti F.Ferdinanda v okně vlaku

12 K-17165-01 Foto dokumentární, F.Ferdinand u vlaku

13 K-17440-01 Foto dokumentární, František Ferdinand ve vlaku

14 K-17441-01 Fotografie dokumentární, muž s buřinkou u vlaku

15 K-17494-01 Foto dokumentární, manévry u Štěkně 102

16 K-18007-01 Foto dokumentární, uvítáni F.F. v llidže

17 K-18008-01 Foto dokumentární, uvítáni F.F. v llidže

18 K-18538/035 Fotografie dokumentární, arcivévoda před vlakem

19 K-18538/036 Fotografie dokumentární, arcivévoda u vlaku

20 K-18538/037 Fotografie dokumentární, loučení s arcivévodou u vlaku

21 K-18551/238 Fotografie dokumentární, dívka vyk|ánějÍcÍ se ze dveří vlaku

22 K-18914/016 Fotografie tablo, zámek v Protivíně, lov. společnost na poli a u vlaku

23 K-18990/042 Fotografie momentka, dvě holčičky v parku v modelem vlaku na provázku

24 K-18990/128 Fotografie skupinová, tři ženy a muž ve vlakovém kupé

25 K-19007/246 Pohlednice dokumentární, Vlaky na Mendebahn

26 K-19434/012 Fotografie dokumentární, Loučení před odjezdem vlaku

27 K-19436/060 Fotografie dokumentární- hnědý tón

28 K-19436/100 Fotografie portrétní skupinová, hnědý tón, Chlum u Třeboně

29 K-19436/101 Fotografie portrétní skupinová, hnědý tón, Chlum u Třeboně

30 K-19436/102 Fotografie portrétní skupinová, hnědý tón, Chlum u Třeboně

31 K-19436/104 Fotografie portrétní skupinová, hnědý tón, Chlum u Třeboně

32 K-19566a Fotografie dokumentární, Sofie a F.F. nastupují do kočáru

33 K-21299a Fotografie dokumentární, na nástupišti

34 K-21501a Fotografie dokumentární, uvítáni císaře F. Josefa l.

35 K-28321a Fotografie dokumentární, F.F. na nádraží

36 K-28901a Fotografie dokumentární, pohřeb krále Eduarda VIl.

37 K-28990a Fotografie dokumentární, F.F. v kočáru

38 K-29018-01 Foto dokumentární, vlak na nádraží

39 K-29064a Fotografie dokumentární, u vlaku

40 K-29065a Fotografie dokumentární, vlak

41 K-29066a Fotografie dokumentární, vlak

42 K-29074-01 Foto dokumentární, F.F. s manželkou

43 K-29571a Fotografie dokumentární, císař František josef l. - uvítáni na nádraží

44 K-29673a Fotografie dokumentární, pánové a dámy před nádražím

45 K-29798a Fotografie dokumentární, kočár na nádraží

46 K 29935a Fotografie dokumentární, František Ferdinand a Žofie v autě před nádražím

47 K-30114a Fotografie dokumentární, Fr.Ferdinand a hosté na nádraží

48 K-30247a Fotografie dokumentární, F.F. u vlaku

49 K-30498a Fotografie dokumentární, na nádraží

50 K-30503a Foto dokumentární, na nádraží

2



51 K-30751a Foto dokumentární, důstojník a dámy

52 K-30752a Foto různé, vlak

53 K-30753a Foto dokumentární, u vlaku

54 K-30761a Fotografie dokumentární, císař F. josef l.

55 K-30762a Fotografie dokumentární, benešovské nádraží

56 K-30763a Fotografie dokumentární, císař F. josef l.

57 K-30764a Fotografie dokumentární, F. F.

58 K-30765a Fotografie dokumentární, císař F. Josef l. a F. F.

59 K-30766a Fotografie dokumentární, císař F. josef l.

60 K-30767a Fotografie dokumentární, císař F. Josef l.

61 K-30768a Fotografie dokumentární, císař F. josef l.

62 K-30769a Fotografie dokumentární, císař F. Josef l.

63 K-30770a Fotografie dokumentární, císař F. josef l. a F. F.

64 K-30771a Fotografie dokumentární, císař F. josef l.

65 K-30772a Fotografie dokumentární, císař F. Josef l.

66 K-30773a Fotografie dokumentární, císař F. josef l. a F. F.

67 K-30774a Fotografie dokumentární, císař F. Josef l.

68 K-30775a Fotografie dokumentární, císař F. josef l. a F. F.

69 K-30776a Foto dokumentární, císař F. Josef l.

70 K-30777a Fotografie dokumentární, císař F. Josef l.

71 K-30778a Fotografie dokumentární, císař F. josef l.

72 K-30779a Fotografie dokumentární, císař F. Josef l.

73 K-30780a Fotografie dokumentární, císař F. josef l. a F. F.

74 K-30781a Fotografie dokumentární, císař F. Josef l. a F. F.

75 K-30782a Fotografie dokumentární, císař F. josef l.

76 K-30783a Fotografie dokumentární, císař F. josef l. a F. F.

77 K-30785a Fotografie dokumentární, císař F. Josef l.

78 K 30786a Fotograf'e dokumentárn', c'sař F. josef l. a Žof'e

79 K-30824a Fotografie dokumentární, F. F. a žofie

80 K-30901a Foto dokumentární, na nádraží

81 K-30906a Fotografie dokumentární, na nádraží

82 K-31683-01 List grafický, historický námět, František josef l. při setkánis FF. a Zofii

83 K-31986 Foto dokumentární, vykolejený vlak

84 K-32035S Fotoreprodukce s kresbami, FF se Schwarzenbergy
Fotografie skupinová-rodinná, Konopiště 1913 - první návštěva německého

85 K-33391/001 císaře Viléma ||. na Konopišti

86 K-34867 Fotografie dokumentární, císař FJ na benešovském nádraží

87 K-34884 Foto dokumentární, FF s posádkou na benešovském nádraží

88 K-34886 Fotografie dokumentární, rodina FF na benešovském nádraží

89 K-35064 Fotografie dokumentární

90 K-35065 Fotografie dokumentární

91 K-35066-01 Fotografie dokumentární

92 K-35072-01 Fotografie dokumentární

93 K-35073-01 Fotografie dokumentární

94 K-35074-01 Fotografie dokumentární

95 K-35076 Fotografie dokumentární

3



96 K-36712 Fotografie

97 K-36714 Fotografie

98 K-37413 Fotografie dokumentární, Max a Ernst s důstojníky

99 K-40783a Fotografie dokumentární, novomanželé ve vlaku

100 K-40783b Fotografie dokumentární, loučení u vlaku

101 K-41183i Fotografie dokumentární, FF a Potiorek

102 K-41185e Fotografie dokumentární, pohlednice sarajevského atentátu

103 K-41185f Fotografie dokumentární, pohlednice sarajevského atentátu

4. Poskytovatel uděluje nabyvateli nevýhradní právo (nevýhradní licenci) užívat dílo pouze v tomto
rozsahu a k tomuto účelu: Užiti v rámci panelové výstavy ,,Habsburkové na kolejích".

Il. Práva a povinnosti poskytovatele a nabyvatele

1. Poskytovatel má právo na kontrolu, zda je dílo užíváno v souladu s touto smlouvou (nabyvatel je
povinen na vyžádáni předat poskytovateli informace o užiti díla).

2. Nabyvatel je povinen předat poskytovateli případný katalog panelové výstavy, který obsahuje
dané dílo, a to v počtu 1 kusu.

3. Nabyvatel se zavazuje dbát na zachování dobré pověsti poskytovatele i dobré pověsti a hodnoty
díla a neužít jej způsobem, který by snižoval jeho hodnotu.

4. Nabyvatel není oprávněn poskytnout další osobě právo k používáni díla (sublicenci).
5. Nabyvatel má povinnost vždy uvést tzv. zdroj díla, tj. řádně citovat (ze sbírky Národního

památkového ústavu, ÚPS v Praze, SZ Konopiště).
6. Nabyvatel se zavazuje, že po skončení účinnosti této smlouvy, ať' již z jakéhokoliv důvodu, přestane

dílo užívat.

Ill. Úplata

1. Poskytnuti licence k výkonu práv z díla dle této smlouvy sjednaly smluvní strany jako bezúplatné.

IV. Smluvní pokuta

1. Nabyvatel zaplatí poskytovateli smluvní pokutu ve výši pětinásobku zaplacené ceny díla, nejméně
však 10.000 kč za každý předmět, v případě, že porušil povinnosti nabyvatele uvedené v článku
||. této smlouvy.

2. Úhradou smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo na připadnou náhradu škody
způsobenou porušením smluvních povinnosti.

3. Smluvní pokuta může být udělena i opakovaně, dopouští-li se nabyvatel opakovaného porušeni
svých povinnosti.

V. Další ujednáni

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou do 31. 1. 2026. Poskytovatel má právo vypovědět tuto
smlouvu, pokud nabyvatel porušil jakoukoliv povinnost plynoucí z této smlouvy, a to s jednoměsíční
výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, kdy byla
výpověď doručena.

2. Smluvní strany jsou povinny se neprodleně vzájemně informovat o změnách veškerých skutečnosti
týkajících se údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, zejména těch, které o nabyvateli uvádí
obchodní rejstřík.

VI. Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva je uzavírána elektronicky s elektronickými podpisy smluvních stran.

4



2. Smluvní strany berou na vědomi, že tato smlouva může podléhat uveřejněni dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. O tom, zda
tato smlouva bude v registru uveřejněna, rozhoduje objednatel.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud
tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle předchozího odstavce, nabude účinnosti dnem
uveřejněni.

4. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

5. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.
6. Smluvní strany prohlašuji, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté

omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plněni dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva
je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná.

7. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách
www.npu.cz v sekci ,,Ochrana osobních údajů".

V Praze V

Národní technické

Platnost do: 29.12.2024 muzeum
14.05.2024 11:53

Mgr. et Mgr. Petr spejchal Mgr. Karel Ksandr
ředitel NPÚ-ÚPS v Praze generální ředitel NTM

(poskytovatel) (nabyvatel)

5


